
Ergebnisse Landesentscheid RWS Shooty – Cup 2018   
Samstag, den 07. Juli 2018 
auf der Olympia-Schießanlage in München-Hochbrück  

Mannschaftswertung Luftgewehr 
Platz VNr Mannschaft Summe 

1 0309067 Schloßschützen Piflas 384
Heidi Loher 194
Gabriel Loher 190

2 0105015 Rot-Weiß-Schützen-Franken 383
Elias Bangel 194
Dominik Feher 189

3 0303013 SG Deutsch-Haus Gangkofen 383
Marie Aschl 192
Luisa Pongruber 191

4 0306019 SV Frohsinn Ilmmünster 382
Anna Haberhauer 193
Thomas Haberhauer 189

5 0106062 SSV Hesselberg 376
Magdalena Bauer 193
Celine Wein 183

6 0425036 SG Lenbach Schrobenhausen 376
Patricia Heinzlmeier 189
Marie Sophie Gollwitzer 187

7 0111010 SV 1889 Ickelheim 374
Leonie Strauß 189
Julian Reuter 185

8 0422008 SV Alpenblick Beyharting 374
Miriam Rieder 191
Alexandra Daxenbichler 183

9 0309014 SV Bayerland Ergolding 374
Franz Reißner 189
Nikita Akimow 185

10 0501037 Die alten Treuen Neudrossenfeld 374
Mikail Hartan 190
Carina Seifert 184

11 0402027 Mörntaler-Falkenschützen Mauerberg 373
Elias Stelzl 188
Marie Schmidtner 185

12 0425016 SV Hopfavogl Niederscheyern 373
Carolina Fetzer 190
Natalie Wörmann 183

13 0105015 Rot-Weiß-Schützen-Franken 369
Leonie Scholze 185
Hanna Stubenrauch 184

14 0312013 Buchbergschützen Reut 369
Lena Waldhör 186
Anja Pinzl 183



Platz VNr Mannschaft Summe 

15 0302004 SV Isargrün Goben 369
Karina Judin 185
Tobias Meyer 184

16 0716002 SV Buching-Berghof 368
Selina Kithiy 185
Carolina Braun 183

17 0501041 FSV Schnabelwaid - Schützen Preunersfeld 367
Hanna Herlitz 184
Lea Pscheidl 183

18 0603005 SV Enzian 1911 Frankenreuth 366
Julia Mack 186
Niklas Bauer 180

19 0808015 KK-SV Karlburg 365
Anton Wiesmann 187
Emily Rehm 178

20 0112002 SV Edelweiß Bubenheim 365
Florian Kulig 185
Carina Pika 180

21 0416036 SSG Mittelbayern 365
Dominik Meier 184
Stella Gaschler 181

22 0309077 SV Edelweiß Zweikirchen 363
Straßer Kathrin 189
Aimer Kilian 174

23 0710035 Magnusschützen Leuterschach 361
Johannes Sperlich 182
Christoph Erd 179

24 0302008 SV Isarau Gottfriedingerschwaige 359
Rebecca Stiller 181
Magdalena Stiller 178

25 0712019 Auerhahn Reinhartshausen 359
Leonie Brettel 180
Annika Dieminger 179

26 0303044 SG Holzham 359
Corinna Schmied 186
Max Reiter 173

27 0716002 SV Buching-Berghof 358
Ronja Bendig 184
Maria Straubinger 174

28 0421012 SV Birkenlaub Klingsmoos 357
Lennart Reble 179
Collien Wiedemann 178

29 0504067 SG Schwarzenhammer 356
Daria Schmidkunz 186
Felix Scharf 170

30 0105015 Rot-Weiß-Schützen-Franken 355
Janina Schwank 184
Annalena Raab 171

31 0428016 SG Nussdorf 353
Tobias Huber 183
Christoph Pöschl 170

32 0421037 SV Alpenrose Grimolzhausen 352
Katrin Riedpold 178
Marie Böck 174



Platz VNr Mannschaft Summe 

33 0806015 SV Almrausch Neuwirtshaus 351
Emily Blahusch 182
Laura Swiercz 169

34 0318001 SG Hubertus Böhmzwiesel 351
Susanne Berger 185
Annalena Kandlbinder 166

35 0106062 SSV Hesselberg 347
Lea Bach 174
Milena Popp 173

36 0106062 SSV Hesselberg 347
Hannah Pfitzinger 185
Jolin Beyer 162

37 0805001 SV Eichenlaub Alsleben 344
Lea Wohlfart 174
Laura Wasser 170

38 0205006 Kirchfeldschützen Dürrnhaar 342
Johanna Neumaier 185
Kilian Six 157

 

Mannschaftswertung Luftpistole 
Platz VNr Mannschaft Summe 

1 0416019 SV Hubertus Gaimersheim 343
Aurelia Loska 172 

Johanna Oblinger 171 

2 0103038 SV Almberg Irfersdorf 321
Benedikt Biedermann 173 

Andreas Biedermann 148 

3 0103027 SV Hubertus Pietenfeld 315
Simon Volnhals 166 
Paul Ziller 149 

4 0410072 Jennerwein Eicherloh 313

Benedikt Albert 161 

Korbinian Moser 152 

5 0311053 Sportschützen Tiefenbach 1874 308

Quirin Ranzinger 163 

Quirin Hartl 145 

6 0713021 Eichenl. Maria Steinbach 291

Oliver Wieland 148 

Michael Steinle 143 

7 0702066 SV Ustersbach/Mödishofen 154

Philipp Neff 154 

Katharina Ortner 0 
 
 
 
 
 
 
 



 

Einzelwertung Luftgewehr 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe

1 Loher Heidi Schloßschützen Piflas 96 98 194

2 Bangel Elias Rot-Weiß-Schützen-Franken 97 97 194

3 Bauer Magdalena SSV Hesselberg 96 97 193

4 Haberhauer Anna SV Frohsinn Ilmmünster 97 96 193

5 Aschl Marie SG Deutsch-Haus Gangkofen 94 98 192

6 Rieder Miriam SV Alpenblick Beyharting 94 97 191

7 Pongruber Luisa SG Deutsch-Haus Gangkofen 97 94 191

8 Loher Gabriel Schloßschützen Piflas 95 95 190

9 Fetzer Carolina SV Hopfavogl Niederscheyern 95 95 190

10 Hartan Mikail Die alten Treuen Neudrossenfeld 96 94 190

11 Reißner Franz SV Bayerland Ergolding 93 96 189

12 Strauß Leonie SV 1889 Ickelheim 93 96 189

13 Haberhauer Thomas SV Frohsinn Ilmmünster 94 95 189

14 Feher Dominik Rot-Weiß-Schützen-Franken 94 95 189

15 Heinzlmeier Patricia SG Lenbach Schrobenhausen 94 95 189

16 Kathrin Straßer SV Edelweiß Zweikirchen 95 94 189

17 Stelzl Elias Mörntaler-Falkenschützen Mauerberg 92 96 188

18 Wiesmann Anton KK-SV Karlburg 92 95 187

19 Gollwitzer Marie Sophie SG Lenbach Schrobenhausen 92 95 187

20 Mack Julia SV Enzian 1911 Frankenreuth 91 95 186

21 Waldhör Lena Buchbergschützen Reut 91 95 186

22 Schmidkunz Daria SG Schwarzenhammer 94 92 186

23 Schmied Corinna SG Holzham 95 91 186

24 Kithiy Selina SV Buching-Berghof 89 96 185

25 Scholze Leonie Rot-Weiß-Schützen-Franken 90 95 185

26 Pfitzinger Hannah SSV Hesselberg 90 95 185

27 Reuter Julian SV 1889 Ickelheim 90 95 185

28 Judin Karina SV Isargrün Goben 91 94 185

29 Schmidtner Marie Mörntaler-Falkenschützen Mauerberg 92 93 185

30 Berger Susanne SG Hubertus Böhmzwiesel 92 93 185

31 Kulig Florian SV Edelweiß Bubenheim 92 93 185

32 Neumaier Johanna Kirchfeldschützen Dürrnhaar 93 92 185

33 Akimow Nikita SV Bayerland Ergolding 94 91 185

34 Stubenrauch Hanna Rot-Weiß-Schützen-Franken 89 95 184

35 Bendig Ronja SV Buching-Berghof 89 95 184

36 Schwank Janina Rot-Weiß-Schützen-Franken 91 93 184

37 Seifert Carina Die alten Treuen Neudrossenfeld 92 92 184

38 Meier Dominik SSG Mittelbayern 94 90 184

39 Herlitz Hanna FSV Schnabelwaid - Schützen Preunersfeld 94 90 184



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe

40 Meyer Tobias SV Isargrün Goben 95 89 184

41 Wein Celine SSV Hesselberg 89 94 183

42 Daxenbichler Alexandra SV Alpenblick Beyharting 90 93 183

43 Braun Carolina SV Buching-Berghof 90 93 183

44 Pinzl Anja Buchbergschützen Reut 92 91 183

45 Pscheidl Lea FSV Schnabelwaid - Schützen Preunersfeld 92 91 183

46 Huber Tobias SG Nussdorf 93 90 183

47 Wörmann Natalie SV Hopfavogl Niederscheyern 94 89 183

48 Sperlich Johannes Magnusschützen Leuterschach 87 95 182

49 Blahusch Emily SV Almrausch Neuwirtshaus 89 93 182

50 Stiller Rebecca SV Isarau Gottfriedingerschwaige 91 90 181

51 Gaschler Stella SSG Mittelbayern 92 89 181

52 Pika Carina SV Edelweiß Bubenheim 87 93 180

53 Brettel Leonie Auerhahn Reinhartshausen 87 93 180

54 Bauer Niklas SV Enzian 1911 Frankenreuth 88 92 180

55 Erd Christoph Magnusschützen Leuterschach 85 94 179

56 Reble Lennart SV Birkenlaub Klingsmoos 90 89 179

57 Dieminger Annika Auerhahn Reinhartshausen 92 87 179

58 Wiedemann Collien SV Birkenlaub Klingsmoos 85 93 178

59 Rehm Emily KK-SV Karlburg 85 93 178

60 Stiller Magdalena SV Isarau Gottfriedingerschwaige 88 90 178

61 Riedpold Katrin SV Alpenrose Grimolzhausen 88 90 178

62 Bach Lea SSV Hesselberg 84 90 174

63 Wohlfart Lea SV Eichenlaub Alsleben 85 89 174

64 Böck Marie SV Alpenrose Grimolzhausen 85 89 174

65 Straubinger Maria SV Buching-Berghof 87 87 174

66 Kilian Aimer SV Edelweiß Zweikirchen 91 83 174

67 Popp Milena SSV Hesselberg 86 87 173

68 Reiter Max SG Holzham 88 85 173

69 Raab Annalena Rot-Weiß-Schützen-Franken 83 88 171

70 Scharf Felix SG Schwarzenhammer 85 85 170

71 Pöschl Christoph SG Nussdorf 85 85 170

72 Wasser Laura SV Eichenlaub Alsleben 87 83 170

73 Swiercz Laura SV Almrausch Neuwirtshaus 82 87 169

74 Kandlbinder Annalena SG Hubertus Böhmzwiesel 86 80 166

75 Beyer Jolin SSV Hesselberg 85 77 162

76 Six Kilian Kirchfeldschützen Dürrnhaar 80 77 157

 
  



Einzelwertung Luftpistole 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe

1 Biedermann Benedikt SV Almberg Irfersdorf 85 88 173

2 Loska Aurelia SV Hubertus Gaimersheim 84 88 172

3 Oblinger Johanna SV Hubertus Gaimersheim 83 88 171

4 Volnhals Simon SV Hubertus Pietenfeld 85 81 166

5 Ranzinger Quirin Sportschützen Tiefenbach 1874 86 77 163

6 Albert Benedikt Jennerwein Eicherloh 82 79 161

7 Neff Philipp SV Ustersbach/Mödishofen 77 77 154

8 Moser Korbinian Jennerwein Eicherloh 73 79 152

9 Ziller Paul SV Hubertus Pietenfeld 78 71 149

10 Biedermann Andreas SV Almberg Irfersdorf 74 74 148

11 Wieland Oliver Eichenl. Maria Steinbach 74 74 148

12 Hartl Quirin Sportschützen Tiefenbach 1874 76 69 145

13 Steinle Michael Eichenl. Maria Steinbach 76 67 143
 
 

Vielen Dank allen Helfern beim Landesentscheid des RWS Shooty-Cup 
2018: Der Hallenleitung, dem BSSB-EDV-Team, den Standaufsichten 
und allen Jugendleiterinnen und Jugendleitern, die mit Ihren 
Jungschützinnen und Jungschützen teilgenommen haben! 
 
Herzlichen Glückwunsch allen Gewinnern und unserem 
„Team Bayern“ viel Erfolg beim Bundesentscheid des 
RWS Shooty-Cup! 
 
 
 
Ein ganz besonderer Dank an die Firma H&N Sport für die Preise bei 
unserem Landesentscheid! 
 

 


